

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Intervento alla Foce (SpCat 1)</b>							
	<b>Movimenti Terra (Cat 1)</b>							
1 E.01.010.030 .a 29/09/2010	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mp) <b>Risagomatura Alveo</b> Sez. 130 - 120 *(larg.=(0,00+12,22)/2) Sez. 120 - 110 *(larg.=(12,22+14,51)/2) Sez. 110 - 100 *(larg.=(14,51+21,03)/2) Sez. 100 - 90 *(larg.=(21,03+21,49)/2) Sez. 90 - 80 *(larg.=(21,49+43)/2) Sez. 80 - 70 *(larg.=(43+50,10)/2) Sez. 70 - 60 *(larg.=(50,1+87,10)/2) Sez. 60 - 50 *(larg.=(87,10+59,12)/2) Sez. 50 - 40 *(larg.=(59,12+62,10)/2) Sez. 40 - 30 *(larg.=(62,10+38,18)/2) Sez. 30 - 20 *(larg.=(38,18+13,16)/2) Sez. 20 - 10 *(larg.=(13,16+0)/2)							
			40,00	6,11		244,40		
			55,90	13,37		747,38		
			44,27	17,77		786,68		
			177,00	21,26		3'763,02		
			87,58	32,25		2'824,46		
			28,65	46,55		1'333,66		
			42,50	68,60		2'915,50		
			43,80	73,11		3'202,22		
			51,10	60,61		3'097,17		
			23,70	50,14		1'188,32		
			148,00	25,67		3'799,16		
			105,00	6,58		690,90		
	SOMMANO m³					24'592,87	3,20	78'697,18
2 E.01.020.010 .a 29/09/2010	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mp) <b>Argine da Realizzare</b> Sez. 30 - 40 lato idr. sx Sez. 30 - 50 lato idr. dx Sez. 60 - 70 lato idr. sx Sez. 70 - 80 lato idr. sx Sez. 90 - 100 lato idr. dx Sez. 100 - 110 lato idr. dx Sez. 140 - 150 lato idr. sx (tratto 1) Sez. 140 - 150 lato idr. sx (tratto 2) Sez. 140 - 150 lato idr. dx (Tratto 1) Sez. 140 - 150 lato idr. dx (Tratto 2) Sez. 140 - 150 lato idr. dx (Tratto 3) Sez. 140 - 150 lato idr. dx (Tratto 4)							
			25,00	2,50	0,65	40,63		
			78,00	2,50	0,58	113,10		
			30,00	3,50	2,55	267,75		
			25,00	5,50	3,70	508,75		
			25,00	3,50	2,55	223,13		
			36,00	5,50	3,65	722,70		
			14,00	5,50	3,65	281,05		
			31,00	3,50	0,65	70,53		
			10,00	5,50	5,60	308,00		
			20,00	5,50	4,65	511,50		
			40,00	3,50	3,00	420,00		
			16,00	2,50	2,00	80,00		
	<b>Realizzazione Briglia</b> Sez. 120		120,00	2,00	1,00	240,00		
	SOMMANO m³					3'787,14	3,78	14'315,39
3 E.01.020.020 .a 29/09/2010	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata per ogni metro o frazione di metro di maggiore profondità da oltre 2 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m) <b>Argine da Realizzare</b> Sez. 60 - 70 lato idr. sx							
			30,00	3,50	0,55	57,75		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					57,75		93'012,57





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							404'373,80
9 E.01.020.010 .a 29/09/2010	<b>Intervento Contrada Polizzi (SpCat 3)</b> <b>Movimenti Terra (Cat 1)</b> Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mp) <b>Ripristino canale di raccolta</b> SOMMANO m³		15,00	1,30	0,50	9,75 9,75	3,78	36,86
10 E.03.010.010 .a 30/09/2010	<b>Opere in Cls. (Cat 3)</b> Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/m³ <b>Ripristino canale di raccolta</b> Magrone SOMMANO m³		15,00	1,20	0,15	2,70 2,70	88,72	239,54
11 E.03.010.020 .a 30/09/2010	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm³ <b>Ripristino canale di raccolta</b> Fondello Spallette SOMMANO m³	2,00	15,00 15,00	1,00 1,00	0,20 0,15	3,00 4,50 7,50	97,65	732,38
12 E.03.030.010 .a 30/09/2010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione <b>Ripristino canale di raccolta</b> Fondello Spallette *(par.ug.=2*2) SOMMANO m²	2,00 1,00 4,00 2,00	15,00 1,00 15,00 1,00		0,20 0,20 1,00 0,15	6,00 0,20 60,00 0,30 66,50	19,06	1'267,49
13 E.03.040.010 .a 30/09/2010	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonchè tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature <b>Ripristino canale di raccolta</b> Incidenza armatura 120 Kg/mc SOMMANO kg	120,00			7,50	900,00 900,00	1,45	1'305,00
	Parziale Intervento Contrada Polizzi (SpCat 3) euro ----- ----- ----- -----							3'581,27
	<b>A R I P O R T A R E</b>							407'955,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							407'955,07
	<b>Intervento Briglia Loc. M. Palecastro (SpCat 4) Demolizioni (Cat 5)</b>							
14 R.02.020.050 .b 05/10/2010	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato <b>Riparazione gaveta</b>		24,00	1,00	0,60	14,40		
	SOMMANO m³					14,40	210,95	3'037,68
15 R.02.140.010 .a 05/10/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km <b>Ripristino gaveta</b>					14,40		
	SOMMANO m³					14,40	6,85	98,64
16 R.02.150.020 .a 05/10/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di uleriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... re à` pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 <b>Ripristino gaveta</b>					28,80		
	SOMMANO t					28,80	1,66	47,81
	<b>Opere in Cls. (Cat 3)</b>							
17 R.05.040.080 .g 05/10/2010	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in conglomerato anche se armato <b>Ripristino gaveta</b> Perforazioni per inserimento spinotti	2,00	60,00		70,00	8'400,00		
	SOMMANO cm					8'400,00	0,32	2'688,00
18 E.03.030.010 .b 05/10/2010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione <b>Riparazione gaveta</b>	2,00	27,00		0,80	43,20		
	SOMMANO m²					43,20	25,62	1'106,78
19 E.03.040.010 .a 30/09/2010	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonchè tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature <b>Ripristino gaveta</b> Spinotto in barre di acciaio diam 20 mm - Lungh. 3.20 m.	60,00			7,87	472,20		
	SOMMANO kg					472,20	1,45	684,69
20 E.06.020.010 .m 05/10/2010	Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio <b>Ripristino gaveta</b>					1,00		
	SOMMANO 100 kg					1,00	57,72	57,72
	<b>A R I P O R T A R E</b>							415'676,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							415'676,39
21 E.03.010.030 .e 05/10/2010	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 45 N/mm³ <b>Ripristino gaveta</b>		27,00	1,00	0,80	21,60		
	SOMMANO m³					21,60	117,98	2'548,37
22 U.10.050.010 .b 05/10/2010	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 200, con l'onere delle necessarie casseforme, della vibratura e della formatura e qualsiasi altro onere e magistero occorrente: per volume superiore a 9,00 m³ <b>Sistemazione vasca di dissipazione</b> (par.ug.=2*40)	80,00	1,00	1,00	0,50	40,00		
	SOMMANO m³					40,00	105,11	4'204,40
	<b>Movimenti Terra (Cat 1)</b>							
23 E.01.040.010 .a 29/09/2010	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote ... o preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo <b>Sistemazione vasca di dissipazione</b>	500,00			1,00	500,00		
	SOMMANO m³					500,00	1,91	955,00
	<b>Opere Provvisionali (Cat 4)</b>							
24 P.03.010.030 .a 02/10/2010	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		27,00		11,00	297,00		
	SOMMANO m²					297,00	2,67	792,99
25 P.03.010.090 .a 02/10/2010	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione	5,00	27,00		1,00	135,00		
	SOMMANO m²					135,00	5,23	706,05
26 P.03.010.100 .a 02/10/2010	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : l ... nferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	16,13	322,60
	Parziale Intervento Briglia Loc. M. Palecastro (SpCat 4) euro							17'250,73
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							425'205,80
	<b>T O T A L E euro</b>							425'205,80
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

[illegible]

[illegible]



[illegible]